CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 78/13

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, seja procedida reforma geral na Escola Municipal Alteny

Maria de L. G. Marquardt.

Justificativa

A presente proposição visa à conservação de patrimônio público municipal.

A Escola Municipal Alteny Maria necessita de vários consertos e também de pintura,

enfim, uma reforma geral. Desde sua construção faz vários anos, ainda não passou por serviços de

reforma. Há tacos se soltando, problemas em encanamento, etc ... Como as férias escolares estão

chegando, poderia ser programada essa reforma para janeiro. Assim, no retorno das aulas o prédio estaria

bonito, tudo consertado, e pronto para receber alunos e demais servidores que lá trabalham.

Esperando o apoio dos demais pares, espera-se também a acolhida e providências

necessárias por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 29 de novembro de 2013.

Claudinei de Souza